Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua David Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano – ES – CEP 29255-000
Telefax: (0**)27 3288 1367 – (0**)27 3288 1111 – Em@il : prefeitura.marechal@gmail.com

DECRETO Nº. 10.142/2019

NOMEIA E EMPOSSA MEMBROS PARA

COMPOR O CONSELHO TUTELAR DE

MARECHAL FLORANO/ES, PERÍODO DE

17/05/2019 À 10/01/2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e,

- CONSIDERANDO a renúncia de 03 (três) Membros Titulares do

Conselho Tutelar em 08/04/2019, sendo elas: Melba Rocha Beltrame, Sirley Aigner Klippel e

Eulália Alice Renzelman Goese;

- CONSIDERANDO a falta de Suplentes para ocupar as vacâncias acima

mencionadas;

- CONSIDERANDO a necessidade de manter em sua integridade a

composição do Conselho Tutelar de Marechal Floriano e funcionamento do mesmo;

- CONSIDERANDO que foi realizado o Processo Eleitoral

SUPLEMENTAR do Conselho Tutelar do Município de Marechal Floriano-ES, para

preenchimento das vacâncias para o período de 17/05/2019 à 10/01/2020;

- CONSIDERANDO o Of: 070/2019 – COMCAMF, protocolado sob o nº.

004525/2019, datado em 16.05.2019 e manifestação favorável da Secretária Municipal de

Assistência Social e Diretos Humanos;

DECRETA:

Art. 1º - O Conselho Tutelar de Marechal Floriano/ES – Gestão

2016/2020, Nomeia e Empossa novos membros para preenchimento das vacâncias no período

de 17/05/2019 à 10/01/2020, sendo eles:

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua David Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano – ES – CEP 29255-000
Telefax: (0**)27 3288 1367 – (0**)27 3288 1111 – Em@il : prefeitura.marechal@gmail.com

CONSELHEIROS TITULARES:

1º Titular: Rosiana Bonissi Negri

2º Titular: Veiviane Duarte Concecio

3º Titular: Araceli Modolo Ferreira

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/ES, 17 de Maio de 2019.

JOÃO CARLOS LORENZONI

Prefeito Municipal